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Onderwerp beantwoording kamervragen van het lid De Roon (PVV) behandelen.

Hierbij ontvangt u antwoord op de vragen van het lid Van Roon (PVV) over Pleingeweld op internet
(ingezonden 26 januari 2007 onder nummer 2060706410).

De Minister van Justitie,


5472122/07/26 maart 2007

Antwoorden van de Minister van Justitie, op vragen van het lid De Roon (PVV) over Pleingeweld op Internet.(ingezonden 26 januari 2007 onder nummer 2060706410)

Vraag 1

Hebt u kennisgenomen van het bericht "Pleingeweld op YouTube" 1), waar uit blijkt dat de politie niet optreedt tegen de daders van tientallen mishandelingen waarvan opnamen op het Internet zijn geplaatst?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Deelt u de mening dat het fenomeen dat scholieren mishandelingen plegen en beeldopnames daarvan op internet plaatsen een zeer onwenselijke en verwerpelijke verruwing van de omgangsvormen in onze maatschappij inhoudt, en bovendien zeer traumatiserend en stigmatiserend is voor de slachtoffers van die mishandelingen?

Antwoord 2

Het spreekt dat ik het plegen van mishandelingen i.c. het plegen van strafbare feiten ontoelaatbaar acht. Het plaatsen van beeldopnames daarvan op internet acht ik ook onwenselijk, maar is op zichzelf niet strafbaar.

De verruwing van de omgangsvormen in onze maatschappij die hieruit spreekt keur ik af. Hoewel dit voor slachtoffers per geval kan verschillen, kan ik mij voorstellen dat dergelijke ervaringen traumatiserend en stigmatiserend voor de slachtoffers van de mishandeling kunnen zijn. Ik kan overigens ook niet uitsluiten dat een aantal filmpjes in scene is gezet.

Vraag 3

Deelt u de mening dat het noodzakelijk is dat de politie actief optreedt om de daders van deze misdrijven op te sporen? Zo ja, welke stappen gaat u zetten om de politie in actie te krijgen? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 3

De opsporing van strafbare feiten is inderdaad een taak van justitie. Hierbij worden vanzelfsprekend prioriteiten gesteld in het kader van de ernst van het vergrijp de pakkans van de vermeende daders en de juiste inzet van mankracht en middelen. In dit licht zal aangifte van een strafbaar feit door een slachtoffer of getuige bevorderen dat nader onderzoek wordt ingesteld.

Vraag 4

Deelt u de mening dat het noodzakelijk is de websitebeheerders en internetproviders, die toelaten dat dergelijke beeldopnamen in Nederland op het Internet worden geplaatst, aan te pakken? Zo ja, wat gaat u daaraan doen? Zo neen, waarom vindt u het niet noodzakelijk om op te treden?
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Antwoord 4

Websitebeheerders en internetproviders kunnen niet verantwoordelijk worden gehouden voor informatie die door anderen op het internet wordt geplaatst. Het plaatsen van informatie op het internet levert als zodanig dan ook geen strafbaar feit op. Wel rust er een maatschappelijke verantwoordelijkheid op hen om erop toe te zien dat degenen die informatie op het web plaatsen de in ons land geldende waarden en normen respecteren.

1) Metro, 25 januari 2007
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